



GOŚLAW

wiadomości sądzkie

ISSN 2299-8276

Listopad 2013 r. • GAZETA BEZPŁATNA

Nr 11

Osiedle zamiast drzew

Wycinka drzew w rejonie Jeziorka Goćlawnkiego to kolejny krok do zmniejszenia zielonej powierzchni Pragi-Południe. Jedni z nas zapewne uważają, że to bezduszne zachowanie developera, który przygotowuje teren pod budowę nowego budynku. Niektórzy rozumieją jego działania, jednak w głębi duszy nie mogą pogodzić się z tym faktem. Urząd Dzielnicy Praga-Południe zaangażował się w tę sprawę i organizuje spotkanie w sprawie Jeziorka Goćlawnkiego.

Wygląda na to, że będziemy musieli pogodzić się z utratą drzew. Nie wiadomo jednak, jak będą przebiegać kolejne prace nad wykarcowaniem terenu. Jak poinformowała nas rzeczniczka Urzędu Dzielnicy Praga-Południe p. Ewelina Buczyńska, władze Dzielnicy monitorują dalsze poczynania developera i w związku z tym organizują spotkanie w sprawie zagospodarowania rejonu Jeziorka Goćlawnkiego. Burmistrz Dzielnicy p. Tomasz Kucharski wraz z Zarządem Dzielnicy zapraszają **wszystkich mieszkańców na spotkanie dotyczące Jeziorka Goćlawnkiego, które odbędzie się 13 listopada br. w godzinach 18.00-20.00 w SP 279 znajdującej się przy ulicy Cyrklowej 1.**

Jak zapewnia nas rzeczniczka: – *Urząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy nie wydawał pozwoleń zarówno na wycinkę drzew, jak i na postawienie ekranów w tym rejonie. Wszystkie potrzebne zgody Dom Development uzyskał w ZDM oraz w biurach w mieście. Nie było potrzebne wydanie decyzji administracyjnej, jeśli chodzi o tę konkretną wycinkę (ścięte mają być drzewa owocowe w wieku do lat 10).*



Przedstawiciele firmy Dom Development gwarantują, że mieszkańcy będą mieli swobodny dostęp do starego boiska, górkę i samego jeziora. – *Zgodnie z zapisami decyzji o warunkach zabudowy, jak i zatwierdzonym projektem budowlanym osiedla Saskie, Dom Development nie ograniczy dojścia do Jeziorka Goćlawnkiego. Ogrodzenia wewnętrzne w nowo budowanej części osiedla będą wykonane tylko w minimalnym zakresie (wewnętrzne dziedzińce), a pomiędzy budynkami powstaną ogólnodostępne ciągi piesze z zielenią. Zabudowa całego osiedla jest tak ukształtowana, że jego osie widokowe są skierowane w kierunku Jeziorka, natomiast zieleń wokół budynków w sposób harmonijny łączy się z zielenią wokół niego. Dodatkowo projekt ekranów powstających od al. Stanów Zjedno-*

zonych przewiduje połączenie chodnika wzdłuż ulicy z terenem wokół Jeziorka, co również ułatwi dostęp do niego – zapewnił „Wiadomości Sądzi” Radosław Bieliński, Ekspert ds. Komunikacji i Marketingu w Dom Development.

Firma zajmująca się budową i sprzedażą mieszkań dodatkowo zapewnia, że po wprowadzeniu do sprzedaży nowego etapu osiedla Saskie, które będzie budowane w pobliżu Jeziorka Goćlawnkiego, na ogrodzeniu tego etapu umiesci dokładne jego wizualizacje, które dodatkowo powinny rozwiać wątpliwości mieszkańców, związane z dostępem do Jeziorka.

Dom Development w korespondencji z „Wiadomościami Sądzi” zwraca również uwagę na fakt, że mimo iż nie jest właścicielem terenu bezpośrednio przylegającego do Jeziorka Goćlawnkiego, stara się utrzymać ten teren w czystości.

Niestety, prędzej czy później będziemy musieli pogodzić się z faktem, że zamiast lokalnej oazy będziemy podziwiać budynek mający od dwóch do sześciu kondygnacji. Pozostaje mieć nadzieję, że nowa inwestycja wtopi się w krajobraz Jeziorka Goćlawnkiego i bardzo nie zaburzy miejsca, które do tej pory służyło nam do wypoczynku i oderwania się od miejskiego, szybkiego trybu życia.

Gdzie powstaną siłownie?

W ramach programu „Warszawa w dobrej kondycji” w stolicy powstanie 100 bezpłatnych, całodobowych siłowni plenerowych, o czym pisaliśmy latem na naszym portalu www.wiadomosciasiedzi.pl. Na terenie Pragi-Południe z funduszy miejskich utworzone będzie aż 9 siłowni w następujących lokalizacjach: Park Polińskiego, Park nad Balatonem, Osiedle Ostrobramska (okolice Promenady), Wał Miedzieszyński wzdłuż ul. Algierskiej, Park Waszyngtona w okolicy boiska sportowego, okolica

ul. Romea i Julii, Park Znicza, Park im. Obwołu Praga Armii Krajowej przy ul. Grochowskiej (róg ul. Podskarbińskiej) oraz kwartał ul. Stockiej, ul. Majdańskiej, ul. Kruszeńskiego i ul. Krypskiej. W pozostałych dzielnicach powstanie od 3 do 7 siłowni, tylko Praga-Południe i Mokotów będą miały więcej (ten ostatni – 11). Liczba siłowni w każdej dzielnicy uwarunkowana jest liczbą jej mieszkańców.

Hanna Kowalska

Olga Łęcka

Bricks Place



SASKA KĘPA

WAWER

ul. Wersalska 5A

ul. Lucerny 115

tel: 22 4284903

tel: 22 4285049

www.facebook.com/BricksPlace

Zawsze wielki wybór i atrakcyjne promocje!

Szybka pomoc w aranżacji
Twojego mieszkania w stałej,
konkurencyjnej i niezależnej
od ilości m² cenie.

**POGOTOWIE
wnętrzarskie**

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości.
Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują
najlepsze rozwiązania i zmiany oraz rozwiążą Twoje problemy.



Sprawdź na www.pogotowiewnetrzarskie.pl
lub zadzwoń 604 23 23 57 i dowiedz się więcej - to możliwe!

POŁÓWKA BLIŹNIAKA



WAWER, ul. Trakt Lubelski

- o pow. 155 mw na działce 345 m²
- stan deweloperski
- dom energooszczędny

tel. 605-32-71-72

**CENA
690.000 ZŁ.**

Akcja **Flaga od radnego**

W dniu 11 listopada 2013 r. w godzinach od 10:00 do 14:00 radny dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy – Dariusz Lasocki (którego felietony regularnie ukazują się w „Wiadomościach Sąsiedzkich”) będzie rozdawał mieszkańcom Goławia flagi narodowe (duże – i małe, dla dzieci). Akcja ta została zapoczątkowana przez niego w roku 2010.

Polacy znają gorycz zaborów, znają też lata komunizmu, w którym wartości patriotyczne były na cenzurowanym. Obserwując palącą potrzebę manifestacji przywiązania do ojczyzny, także tej małej – dzielnicy czy osiedla. Są to miejsca, dla których chcemy działać i je zmieniać. 11 listopada to dobry czas, aby każdy z nas zapytał się sam siebie, czy ma w domu biało-czerwoną flagę. Czy ją wywiesi? – pyta radny.

Po odbiór flagi od Dariusza Lasockiego zapraszamy 11 listopada:

- od godz. 10:00 w Parku nad Bałatonem;
- od godz. 12:00 na ul. Rechniewskiego w okolicach kościoła pw. św. Patryka;
- od godz. 13:00 przy kościele pw. św. Ojca Pio.

Michał Wituszyński

SPRAWOZDANIE POSELSKIE LIGII KRAJEWSKIEJ



LATA 2011–2013

Szanowni Państwo,
Po dwóch latach mojej pracy poselskiej przygotowałam dla Państwa sprawozdanie. Tak jak w pierwszym roku poselskiej działalności, najważniejsza była dla mnie praca dla obywateli, którzy obdarzyli mnie zaufaniem. Angażuję się w różne działania, pracuję w komisjach i podkomisjach, nad projektami ustaw, wspieram akcje społeczne oraz spotykam się ze swoimi wyborcami, którzy do moich biur poselskich zgłaszają się po pomoc w ważnych dla nich sprawach.

PRACA W SEJMIE:

Komisje: 5 Podkomisje: 17 Zespoły parlamentarne: 8

Stale delegacje parlamentarne i grupy bilateralne: 6

Pełnię funkcję przewodniczącej i zastępcy przewodniczącego w niektórych komisjach, podkomisjach i zespołach.

Poseł sprawozdawca: 7 Wystąpienia sejmowe: 13

Praca nad projektami ustaw: 7

Spotkania z wyborcami: ponad 120 mieszkańców skorzystało z tej formy kontaktu ze mną.

Interpelacje i zapytania poselskie: 12

Wyróżnienia i medale: „Najlepszy debiut poselski” w 15. Rankingu Tygodnika Polityka; Medal „Dla ludzi czyniących dobro” im. Ireny Sandlerowej; Medal „Zasłużony dla Szpitala Bielańskiego”

Zachęcam Państwa do odwiedzenia mojej strony internetowej i zapoznania się z całością sprawozdania, które dostępne jest na stronie internetowej: www.ligiakrajewska.pl.

Okulista – Szpital Grochowski, ul. Grenadierów 51/59

Poradnia dla dzieci i dorosłych:

wady wzroku, zęzy, zaćma, jaskra, choroby żółtej plamki

czynny: poniedziałek 16-18, środa 9-12,

dotąd dodatkowe godziny do uzgodnienia

zapisy tel.: 500-52-34-99, koszt wizyty 50 zł

Z prac Rady Dzielnicy



Październikowa sesja Rady Dzielnicy Praga Południe poświęcona była w szczególności zaopiniowaniu wstępnego projektu budżetu dzielnicy na rok 2014 oraz zmianom zaproponowanym przez Zarząd Dzielnicy dotyczącym tegoż budżetu.

Zmiany budżetowe wspomniane na wstępie miały charakter porządkowy i polegały na przeniesieniu oszczędności z inwestycji, na których one występowały, na zadania, na które potrzebne były dodatkowe fundusze. Najistotniejszą z tych zmian było kolejne w tym roku dofinansowanie południowo-praskiej oświaty. Ponadto radni przychylił się do propozycji zwiększenia środków przeznaczonych na zimowe oczyszczanie ulic w ostatnim kwartale 2013 roku. Obecnie pogoda jak na początek listopada jest wyjątkowo sprzyjająca, ale mając na uwa-

dze, że aura bywa kapryśna, warto mieć w pogotowiu środki, które będzie można przeznaczyć na ten ważny cel.

Dodatkowo zwiększono o prawie 500 tys. zł budżet przeznaczony na prace przy modernizacji ulicy Chrzanowskiego. Naturalnie koszt całej inwestycji się nie zmieni, ale z racji sprzyjającej pogody inwestor był w stanie przyspieszyć wykonanie części prac. Oszczędności przeznaczone na ten cel pochodziły m.in. z korzystnie rozstrzygniętych przetargów na remont ulicy Witolińskiej oraz znajdującej się na Gocławku ulicy Cukrowniczej. Planowany termin zakończenia prac na Chrzanowskiego to koniec tego roku.

Kluczowym punktem październikowej sesji Rady było zaopiniowanie projektu załącznika budżetowego dla Pragi-Południe na rok 2014. Do zaplanowanego na przyszły rok dla Pragi-Południe budżetu władze dzielnicy podeszły z dystansem. Radni wyrazili opinię, iż załącznik dzielnicy do wstępnego projektu uchwały budżetowej na rok 2014 nie zapewnia środków na pełną realizację zadań dzielnicy.

Najpoważniejsze braki występują w dziedzinie oświaty oraz gospodarki mieszkaniowej. Dodatkowo radni wskazali, iż wsparcia finansowego wymaga również pomoc społeczna.

Należy zaznaczyć, iż w trakcie roku z budżetu miejskiego do dzielnic, w tym Pragi-Południe, przekazywane są dodatkowe fundusze mające na celu wsparcie określonych zadań realizowanych przez dzielnicę. W roku 2013 tego typu pomoc będzie nam szczególnie potrzebna przede wszystkim w dziedzinach takich jak oświata czy gospodarka mieszkaniowa. Odpowiednie wsparcie tego typu pozwoli Dzielnicy na zrealizowanie wszystkich zadań przewidzianych na przyszły rok.

W październiku na terenie dzielnicy wykonano też najpotrzebniejsze remonty chodników, m.in. przy ulicy Kinowej, Mycielskiego i Kobielskiej. W najbliższym czasie władze dzielnicy planują także remont ulicy Majdaniejskiej na odcinku od Igańskiej do Dąrowskiej.

Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy Praga-Południe

I co z tego mamy?



Kilka tygodni szumu medialnego, coraz ostrzejsza polemika, kilka wydanych milionów złotych i bez zmian... Tak jednym zdaniem można by było opisać wynik warszawskiego referendum o odwołanie Prezydenta Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz. Po

co nam ono było i kto w nim wygrał? To jest swego rodzaju ciekawostka. Formalnie wygrała Hanna Gronkiewicz-Waltz, choć zwycięstwo to raczej pyrrusowe, bo frekwencja, choć niewystarczająca do ważności referendum, była jednak spora. Łatwiej wskazać tych, co przegrali. Bez wątpienia przegrał inicjator referendum Piotr Guział. Bynajmniej nie dlatego, że nie udało się zmobilizować wystarczająco wielu przeciwników Pani Prezydent, ale dlatego, że inicjatywa, mająca na fali odpartyjnięcia warszawskiego samorządu wynieść go do roli jednego z głównych pretendentów do prezy-

denckiego fotela, została mu „sprząnięta” sprzed nosa przez PiS, który stał się głównym motorem referendalnej kampanii. Frekwencja na jego „macierzystym” Ursynowie (jest tam burmistrzem) chyba też zadowalająca dla niego nie była... O sukcesie nie może też raczej mówić Jarosław Kaczyński, bo mimo skali jego zaangażowania w ostatnie dni kampanii i pełnej mobilizacji zwolenników PiS do urn zbyt wiele osób nie poszło (a przecież nie wszyscy ci, co poszli, to potencjalny elektorat PiS).

Kto więc na referendum skorzystał? Myślę, że mimo wszystko skorzystali warszawiacy. I to na kilku płaszczyznach. Po pierwsze, dzięki temu, że referendum było nieważne, uniknęliśmy zamieszania decyzyjnego związanego z wprowadzeniem komisarza i ewentualnymi nowymi wyborami, i to w ważnym okresie tworzenia budżetu. Po drugie, nie odwołano dobrego prezydenta, a osobiście za takiego uważam Hannę Gronkiewicz-Waltz. A już na pewno jest najlepszym prezydentem ze wszystkich potencjalnie pojawiających się nieśmiało tu i tam kandydatów. Frekwencja była natomiast na tyle duża, że Pani Prezydent otrzymała od wyborców może nie czerwoną, ale na pewno żółtą

kartkę, co – jak zgodnie komentuje większość obserwatorów – bardzo mocno zdopingowało ją do bardziej wyteżonej pracy. Zresztą, sądząc z jej bardzo ostrożnych i wyważonych komentarzy po ogłoszeniu wyników, podeszła do nich poważnie i wyciąga z nich słuszne wnioski. Bardzo liczę na to, że wreszcie, prócz wielkich inwestycji, wiele drobnych, zgłaszanych przez poszczególne dzielnice inicjatyw na fali nowego, preferendalnego myślenia doczeka się realizacji. Po trzecie, wreszcie Pan Premier zauważył, że Warszawa to stolica Polski, że z nią wiąże się prestiż kraju i warto zrobić coś, by wesprzeć jej władze, póki jeszcze są z kręgu jego ugrupowania... Nagle znalazły się dodatkowe środki (na razie 600 mln zł na trzy lata) na wypłatę odszkodowań z tytułu Dekretu Bieruta, nagle przyspieszyły prace nad zmianą ustawy o „janosikowym”, budowa warszawskiego metra zyskała 400 mln zł dotacji, zapowiedziano jako priorytetową budowę południowej obwodnicy Warszawy...

Patrząc na te dość wymierne profity, można stwierdzić, że może i warto było to referendum zorganizować, i dobrze, że się skończyło, jak się skończyło. A biorąc pod uwagę to, że w przyszłym roku mamy zarówno wybory do Parlamentu Europejskiego, jak i samorządowe, wszyscy zainteresowani będą mocno zmotywowani, by ze złożonych w okresie referendum obietnic się wywiązać.

Poniżej, jako ciekawostka, porównanie, jak rozłożyła się frekwencja w wybranych rejonach Warszawy:

Najniższa frekwencja: Wilanów – 20,57%

Najwyższa frekwencja: Wawer – 27,91%

Średnia w Warszawie: 25,66%

Praga: 26,28%

Elżbieta Kamińska

Marcin Jędrzejewski

Wykłady dla seniorów

W nowym roku akademickim 2013/2014 Europejskiego Centrum Uniwersytetu Drugiego i Trzeciego Wieku zapraszamy warszawskie uniwersytety trzeciego wieku i wszystkich seniorów na wykłady w języku angielskim o tematyce związanej z promocją Warszawy.

W 2013 r. wykłady, prowadzone przez mgr. Mariusza Paszkę, będą się odbywały w sali widowiskowej Klubu Kultury Saska Kępa przy ul. Brukselskiej 23 o godz. 10.00 w następujące soboty: 9 listopada, 30 listopada, 7 grudnia, 14 grudnia.

Wiadomości Sąsiedzkie Gośćlawa – pismo mieszkańców Gośćlawa i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Michał Wituszyński (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348), Olga Łęcka.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 605-297-200, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8000 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



Podróże bliskie i dalekie tuż obok

Marzysz o urlopie? Chciałbyś poznać egzotyczny zakątek świata? Zapraszamy na XXI Międzynarodowe Targi Turystyczne TT Warsaw, które odbędą się po sąsiedzku, w Centrum Targowo-Kongresowym MT Polska przy ul. Marsa 56c. To turystyczne spotkanie odbędzie się w dniach 28–30 listopada. Na odwiedzających czekają liczne atrakcje i konkursy z nagrodami. Tegorocznym Krajem Partner-skim targów jest Tunezja.

Choć za oknami jesienna aura, na Targach TT Warsaw będzie można poczuć klimat wakacji i zacząć przygotowania do podróży zimowych oraz letnich. Organizator, firma MT Targi Polska, zaprasza miłośników wojaży oraz rodziny z dziećmi na coroczne spotkanie ze światem turystyki.

Cały świat w jednym miejscu

TT Warsaw to miejsce, do którego przybywają przedstawiciele różnych zakątków, aby pokazać to, co w ich krajach najpiękniejsze. Na narodowych stoiskach prezentowana będzie oferta turystyczna państw zarówno europejskich, jak i tych bardziej odległych. Poza popularnymi kierunkami takimi jak Meksyk, Maroko czy Izrael pokażą się również te mniej znane w Polsce, jak Azerbejdżan, Algieria czy Ukraina.

Spotkania z podróżnikami

Atrakcją podczas targów będą spotkania ze znanymi podróżnikami, którzy od lat przemierzają świat. Swoimi wrażeniami podzielą się Michał Zieliński, Michał Kowalski oraz Łukasz Czeżumski, którzy odbyli wspólną podróż po strefie Darien, dzięki dżungli na południu Panamy, będącej potężnym wyzwaniem nawet dla zaprawionych wędrowców.



Z kolei Anna i Krzysztof Kobusowie, podróżujący od lat ze swymi dziećmi, podzielą się wrażeniami z podróży po Polsce i Szwecji. Będą również przekonywać, że rodzinne podróżowanie to ciekawy sposób na życie sprzyjający umacnianiu więzi rodzinnych.

Nie zabraknie także znanej podróżniczki, pisarki i fotografki, Beaty Pawlikowskiej. Opowie ona słuchaczom o swojej pasji, jaką jest podróżowanie. Podczas spotkania będzie można dowiedzieć się o jej przygodach oraz skorzystać z porad, jak przygotować się do wyjazdów.

Konkursy z nagrodami

Podczas targów dla odwiedzających przewidziano wiele konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Rozlosowane zostaną m.in. 2-osobowe pobyty w Wilnie i innych miastach, weekendy w hotelach w Polsce, bilety na prom, a także walizki podróżne.

Event zimowy

Już po raz drugi zorganizowany zostanie Event Zimowy. Firmy mające propozycje dla amatorów zimowych wyjazdów udostępnią takie atrakcje jak np. symulator jazdy na nartach czy przysmaki dla narciarzy. Na najmłodszych będzie oczekiwał Mikołaj, Śnieżynka i miś polarny, gotowi do wspólnego zdjęcia. Będzie można również napisać list do Świętego Mikołaja.

Poznaj golfa

Dla osób grających w golfa i tych, którzy dopiero chcieliby poznać tę dyscyplinę, przygotowano będzie specjalny sektor. Znajdzie się w nim symulator gry w golfa, pojawią się słynne osoby, które pasjonują się trafianiem do dołków. Zaprezentują się też miejsca w Polsce i za granicą, w których można uprawiać ten sport.

Informacje praktyczne

Serdecznie zapraszamy czytelników „Wiadomości Sąsiedzkich” drugiego i trzeciego dnia targów, tj. 29 i 30 listopada (piątek i sobota) w godzinach 10.00–17.00. Te dni przeznaczone są dla wszystkich zwiedzających, klientów indywidualnych i szkół.

Dla osób, które będą miały ze sobą egzemplarz „Wiadomości Sąsiedzkich” – wejście za darmo. Z okazji Andrzejek również wszyscy Andrzeje wchodzą bezpłatnie.

Więcej informacji na stronie www.ttWarsaw.pl oraz na Facebooku: www.facebook.com/Urolopowicze.

Wskazówki dojazdu na Targi znajdą Państwo na stronie: <http://www.ttWarsaw.pl/pl/dla-zwiedzajacych.html>

Joanna Kuźma

Repertuar Klubu Kultury Goślaw

11 listopada (poniedziałek),
godz. 17.00

JESZCZE POLSKA NIE ZGINĘŁA

Uroczysty koncert pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości w wykonaniu zespołu „MAGIA”. Wstęp wolny.

17 listopada (niedziela),
godz. 15.00 i 16.15

NA LEŚNEJ POLANIE...

Pełne przygód i niezwykłych historii przedstawienie, potwierdzające regułę, że wszędzie dobrze, ale w domu (obok taty i mamy) najlepiej!

Teatrzyk dla dzieci w wieku 3-10 lat.
Wykonanie: Agencja Artystyczna PRO ARTE. Wstęp 5 zł.

UWAGA! Przeprowadzanie od 12.11.13.
Liczba miejsc ograniczona!

18 listopada (poniedziałek),
godz. 18.30

PORTRET TRUMIENNY

Wernisaż wystawy Piotra Wawryło, absolwenta warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. Wstęp wolny.

18 listopada (poniedziałek),
godz. 19.00

PORTRETY TRUMIENNE

Wykład z cyklu „Spotkanie ze sztuką” połączony z panelem dyskusyjnym. Prowadzenie: Helena Urbańska i Piotr Wawryło. Wstęp wolny.

25 listopada (poniedziałek),
godz. 19.00

BILET DO PARYŻA – FRANCJA

Interaktywne spotkanie z cyklu „Pomysł na podróż” prowadzone przez Ewę Charzewską – podróżnika i socjologa międzykulturowego. Wstęp wolny.

30 listopada (sobota),
godz. 15.00 – 17.00

ANDRZEJKI Z KKG

Muzyczno-taneczna zabawa dla dzieci w wieku 3-12 lat.

W programie m. in.: gry, zabawy, konkursy. Prowadzenie: Agencja Artystyczna ANIMACJE NA MAXA. Wstęp 5 zł.

UWAGA! Przeprowadzanie od 25.11.13.
Liczba miejsc ograniczona!

**ZAPRASZAMY
DO GABINETU
STOMATOLOGICZNEGO**

**OFERUJEMY PEŁNY ZAKRES USŁUG,
RÓWNIEŻ ZABIEGI Z ZAKRESU ORTODONCJI ORAZ
IMPLANTOLOGII (PROTEZY NA IMPLANTACH)**

vitadentica

ul. Skalskiego 3
róg Skalskiego i Nowaka-Jeziorańskiego

tel. 22 370 25 10
www.vitadentica.pl
vitadentica@vitadentica.pl

Centrum Kontaktu z Mieszkańcami

W dniu 1 listopada br. w Warszawie został uruchomiony numer **19 115** – infolinia mająca na celu poprawę komunikacji władz miasta z mieszkańcami. Pod numer ten będzie można przez całą dobę zgłaszać wszelkiego typu lokalne problemy, np. dziurę w drodze czy niedziałającą sygnalizację świetlną, ale też dowiedzieć się o planowanych atrakcjach w stolicy. Każde zgłoszenie będzie przekazywane odpowiedniemu urzędnikowi, a osoba, która dokonała zgłoszenia, zostanie poinformowana o jego zrealizowaniu.

Dla użytkowników smartfonów Urząd m.st. Warszawy przygotował jeszcze jedno udogodnienie. Dzięki specjalnej aplikacji właściciele tego typu telefonu będą mogli zrobić zdjęcia wskazanego przez siebie problemu, ustawić jego lokalizację i wysłać je pod numer Centrum Kontakt.

Izabela Głoskiewicz

PTTK zaprasza

Rodzinne zimowisko narciarskie

Dotychczas nasze koło PTTK organizowało krótsze wycieczki. Wśród nich wyjazdy narciarskie miały dość liczne grono prawdziwych zapaleńców. Wychodząc im naprzeciw, najbliższej zimy proponujemy wspólny „rodzinny obóz narciarski”. Zorganizowany byłby w terminie od 15 do 22 lutego (pierwszy tydzień ferii zimowych). Noclegi i wyżywienie byłoby w bardzo klimatycznym pensjonacie „Litworówka” w Poroninie. Przejazd i powóz autokarem, który przez cały pobyt byłby z nami na miejscu, zapewniając transfery na stoki, do term czy innych zaplanowanych atrakcji. Wyjazd jest adresowany do dorosłych i rodzin z dziećmi.



Nie ma możliwości wysłania samych dzieci, przyjmujemy tylko dzieci z rodzicami lub opiekunami. Za to na miejscu dla dzieci będą oddzielne zajęcia narciarskie z profesjonalnymi instruktorami narciarstwa, dzięki czemu dorośli będą mogli swobodnie pośmięgać na ciut ambitniejszych stokach (a początkujący także skorzystać z opieki instruktorów). Prócz jazdy na nartach planujemy kilka wypadów do basenów termalnych, kulig, ogniska oraz zwiedzanie Podhala. Wyjazd prowadzą: Katarzyna Szaszkiwicz i Marcin Jędrzejewski.

Koszt wyjazdu, obejmujący przejazdy, noclegi, wyżywienie (śniadania i obiadowe), instruktorów narciarskich, kulig, wstępy do muzeów itp. (bez skispasów i wejściówek na baseny), wyniesie wstępnie ok. 1050 zł dla młodzieży i dorosłych, 950 zł dla dzieci w wieku 3–12 lat oraz 300 zł dla dzieci w wieku 2–3 lat.

Koszt jest uzależniony od liczby chętnych i na pewno nie wzrośnie, raczej będzie niższy, o ile – będziemy wiedzieć na początku grudnia.

Wyjazd dojdzie do skutku, jeśli będzie min. 40 osób (max. 50). Dlatego prosimy wszystkich zainteresowanych o wstępne i niezobowiązujące zgłoszenia do końca listopada br. Oczywiście przyjmujemy je jak zwykle za pośrednictwem naszej strony internetowej www.pttkwesola.pl.

Przypominamy także, że w dniach 12–15 grudnia br., także w „Litworówce”, organizujemy „Narciarski weekend”, nieco krótszy wyjazd narciarski. Jego szczegóły opisałyśmy w poprzednim numerze „WS”, są także dostępne na naszej stronie internetowej www.pttkwesola.pl, za której pośrednictwem można się na niego zapisywać.

Serdecznie zapraszamy

Katarzyna Szaszkiwicz

Zbliża się wyjątkowy czas, który jest doskonałą okazją do sąsiedzkiej integracji i wspólnego świętowania. Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej oraz Q-Ruch Sąsiedzki

zapraszają mieszkańców do udziału w akcji Podwórkowa Gwiazdka, której finał odbędzie się w dniach 7-8 grudnia br.

Podwórkowa Gwiazdka jest warszawską inicjatywą, mającą na celu budowanie przyjaznych sąsiedztw, wydobywanie lokalnego potencjału oraz niesienie pomocy potrzebującym. W jej organizację może włączyć się każdy – zarówno nieformalna grupa aktywnych mieszkańców czy Klub sąsiedzki, jak i organizacje pozarządowe, biblioteki, domy kultury oraz lokalne kawiarnie. To propozycja dla wszystkich, którzy chcą coś zmienić w swoim otoczeniu i wspólnie tworzyć przyjazną przestrzeń.

Z roku na rok w akcję angażuje się coraz więcej sąsiedztw z całego miasta. Aby zorganizować grudniowe spotkanie, niepotrzebny jest budżet ani sponsorzy, trzeba się za to dowiedzieć, czego sąsiedzi by chcieli i co sami

mogą zaproponować.

Podczas poprzednich edycji mieszkańcy organizowali m.in. wspólne gotowanie świątecznych potraw, ubieranie osiedlowych choinek, warsztaty rękodzielnicze dla najmłodszych czy podwórkowe kolędowanie, dbając przy tym o dobrosąsiedzka atmosferę międzypokoleniowej integracji.

Aby włączyć się do akcji i uzyskać wsparcie Q-Ruchu Sąsiedzkiego, wystarczy wypełnić formularz online, dostępny na stronie internetowej www.inicjatywysiedzie.pl, lub skontaktować się z koordynatorką Podwórkowej Gwiazdki, Anną Warwas (annaw@cal.org.pl). ZAPRASZAMY.

Więcej informacji, katalog dobrych praktyk oraz Q-inspiracje dostępne są na stronie: www.inicjatywysiedzie.pl.

Q-Ruch Sąsiedzki działa przy Stowarzyszeniu Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej.

Współfinansowany jest ze środków m.st. Warszawy.

Anna Warwas

Stowarzyszenie Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
annaw@cal.org.pl; tel. 668 031 365

Projekt współfinansuje



MIASTO
STOŁECZNA
WARSZAWA



cal.

Stołeczne Centrum
Współpracy Obywatelskiej



Q-RUCH
SĄSIEDZKI



MOJE
auto...

Bosch Service Gajewski
Kompleksowa obsługa samochodów

- diagnostyka • mechanika
- przeglądy • części



ul. Jugosłowiańska 7
03-984 Warszawa
tel. 22 671 92 22

www.auto-gajewski.pl

Dołącz do

Klubu Przyjaciół Dzieci!

Klub Przyjaciół Dzieci to społeczność ludzi, którzy nie są obojętni. Razem zwiększamy skuteczność i zasięg pomocy dla dzieci.

Co piąte dziecko w Polsce doświadczyło przemocy fizycznej ze strony dorosłego. Co dziesiąte było wykorzystywane seksualnie.

Podejście Polaków do wychowywania bez przemocy zmienia się, jednak wciąż aż 65% rodziców przyznaje się do stosowania klapsów. Dziecku jest szczególnie trudno prosić o pomoc, dlatego zwykle nie mówi nikomu o tym, co je spotkało.

W Fundacji Dzieci Niczyje walczymy o to, żeby jak największej skrzywdzonych dzieci miało siłę przezwyciężyć traumatyczne doświadczenia i żyć normalnie.

Będąc Przyjacielem Dzieci, razem z nami chronisz najmłodszych przed krzywdzeniem. Dzieciom, które doznały przemocy i wykorzystywania, dajesz szansę na nowo uwierzyć w szczęśliwe dzieciństwo. Zapraszamy do przystąpienia do Klubu Przyjaciół Dzieci!

Kontakt z Fundacją Dzieci Niczyje pod adresem e-mail: przyjaciel@fdn.pl oraz numerem telefonu: 22-389-52-72.

Urszula Gerlach



pożyczka konsolidacyjna

Zamień ciężkie raty
na jedną,
lżejszą

Jednym z warunków udzielenia pożyczki jest refinansowanie zewnętrznych (spoza Kasy Stefczyka) zobowiązań pożyczkowych/kredytowych pożyczkobiorcy w wysokości co najmniej 10 tys. zł. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.



KASA STEFCZYKA

20 lat

wyłącznie POLSKI kapitał

WARSZAWA, ul. Abrahama 18, tel. 22 672 05 55

www.kasastefczyka.pl

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Pyszne włoskie jedzenie i mnóstwo atrakcji dla dzieci

Rodzina włoska restauracja to właśnie trattoria. Dania w trattorii W Trakcie przygotowywane są z włoskich produktów, według włoskich przepisów, a makarony i pierożki robimy sami. Nasza pizza zawiera minimalną ilość drożdży i wypiekana jest w piecu opalonym drewnem.

W restauracji organizujemy przyjęcia okolicznościowe, obiady rodzinne, komunie, stypy, pomysłowe imprezy firmowe, cateringi, a wraz z klubem W Trakcie znajdującym się nad trattorią – urodziny, osiemnastki i imprezy jubileuszowe.

Zapraszamy do wspólnego oglądania wielkich wydarzeń sportowych przy ciepłym piwku i zimnym piwie oraz na romantyczne kolacje przy nastrojowej włoskiej muzyce.

Pyszne jedzenie, dobre ceny i rozbudowane menu dziecięce sprawiają, że odwiedzają nas chętnie i dzieci, i dorośli. Dzieci mają każdego dnia możliwość zrobienia własnoręcznie pizzy, a w sali jest również dla nich miejsce zabaw pełne zabawek.

Za zjedzone zestawy obiadowe dzieci dostają stempekki na specjalnym kuponie, który potem wymieniają na nagrodę.



Restauracja połączona jest z klubem zajęciowym, który oferuje w tygodniu różnorodne zajęcia pozalekcyjne:

- ruchowe, jak judo, akrobatyka czy formacje taneczne;
- warsztaty artystyczne, w tym malarstwo, ceramika czy projektowanie;
- rozwijające wiedzę: laboratorium chemiczne, klub odkrywcy, korepetycje, konwersacje po angielsku czy lekcje chińskiego.

Hitem są dwugodzinne zajęcia poranne dla maluszków przygotowujące do przedszkola oraz zajęcia dla seniorów. Wieczorami można odprężyć się na jodze albo roztańczyć w rytmie latino lub bollywood. W weekendy zapraszamy do zorganizowania niezapomnianych urodzin lub na warsztaty dla małych i dużych, podczas których można spędzić wspólnie i twórczo czas.

U nas dzieci się nie nudzą, a dorośli odpoczywają!

Marta Nowakowska

W Trakcie, ul. Trakt Lubelski 204
(przy skrzyżowaniu z ul. Zwoleńską)
www.wtrakcie.pl

Klub – tel. 22 610 68 66,
Trattoria – tel. 502 90 10 80



Tekst sponsorowany

Psycholog radzi

List matki:

Jestem mamą dwuletniego synka. Niepokoi mnie to, że mały nie mówi tyle co jego rówieśnicy. Woła „mama”, „tata”, „daj”, ale naprawdę niewiele więcej. Czy mam się martwić, czy czekać, aż mowa pojawi się sama? Czasem zachęcam synka do mówienia, by coś powtórzył, ale on nie chce. Znajoma twierdzi, że chłopcy zawsze zaczynają mówić później. Sama nie wiem, co o tym myśleć. Będę wdzięczna za pomoc. Małgosia

Odpowiedź:

Dziecko, rozpoczynając drugi rok życia, wchodzi w tak zwany okres zdania. Oznacza to, że „powinno” zacząć łączyć wyrazy, tworząc z nich dwu- czy trzywyrazowe zdania. Wyraz „powinno” wzięłam w cudzysłów, gdyż rozwój mowy może przebiegać u dzieci bardzo różnie. Jedne w wieku dwóch lat mówią jeszcze pojedynczymi wyrazami, inne rozmawiają, tworząc zdania nawet czterowyrazowe. I jedno, i drugie mieszczą się w normie. Nie to jest jednak najważniejsze. W Pani pytaniu brakuje mi informacji na temat rozumienia mowy Pani synka, czyli czy rozumie on, co Pani lub inne osoby mówią do niego.

Najistotniejszą informacją przy ocenie rozwoju mowy dziecka w tym wieku jest stopień ROZUMIENIA mowy przez dziecko, a nie to, jak i ile ono mówi. Jeśli maluch spełnia proste polecenia, odpowiada na różne pytania (niekoniecznie mówiąc, ale np. patrząc w odpowiednią stronę albo gestykulując), przynosi nam zabawki, o które poprosimy itd., wówczas problem wydaje się być niewielki.

Jeśli jednak dziecko nie rozumie, nie reaguje na nasze próby, pytania i do tego nie mówi, wówczas należy jak naj-

przejedź poszukać logopedy, który pomoże zdiagnozować problem i podpowie, w jaki sposób bawić się z dzieckiem, by rozwój mowy (rozumienia i mówienia) przyspieszyć. To nieprawda, że do logopedy można pójść wtedy, kiedy dziecko już mówi. Logopeda może zajmować się skierowanym do niego dzieckiem od jego urodzenia, tylko na każdym etapie życia maluszka praca z nim wygląda inaczej.

Prawdą jest, że dziewczynki (statystycznie, a więc nie jest to regułą) zaczynają mówić nieco wcześniej niż chłopcy. Szybciej rozwijają się u nich odpowiednie ośrodki korowe. Jednak jestem pewna, że zbyt długie czekanie na pojawienie się mowy u chłopca (np. do trzeciego roku życia) może zaowocować późniejszymi problemami w przedszkolu i szkole lub przeoczeniem ważnej przyczyny omawianych kłopotów. Na szczęście, dzięki przesiewowym badaniom słuchu przy urodzeniu, coraz rzadziej zdarzają się dziś u dzieci rocznych czy dwuletnich niezdiagnozowane wady słuchu, ale stale powtarzające się infekcje ucha środkowego mogą doprowadzić do obniżenia progu słyszenia, a tym samym do opóźnień w rozwoju mowy małego dziecka. Warto zatem zbadać słuch, by wykluczyć lub potwierdzić nasze wątpliwości. W tym wieku nawet niewielki niedosłuch może

spowolnić i zaburzyć rozwijające się umiejętności językowe.

Słyszę czasem, jak rodzice skarżą się, że dziecko nie mówi, bo jest leniwe. Słyszę, jak namawiają do mówienia, okazują dezaprobatę lub rozczarowanie, że ich maluch nie chce mówić. Niestety może to przynieść efekt odwrotny do zamierzonego. Zniecierpliwienie rodzica, nieumiejętne zachęcanie dziecka do mówienia może zniechęcić je do kontaktu, pogorszyć samopoczucie dziecka. Nie ma dzieci „leniwych do mówienia”. Zamiast okazywać dziecku nasz niepokój, należy wzmocnić je, ciesząc się z każdej, nawet najbardziej ubogiej wypowiedzi, akceptować to, co mówi i jak mówi, starać się zrozumieć i zamieniać jego wypowiedź w prawidłowo brzmiące zdanie. Jeśli Pani synek, pokazując na przejeżdżającą karetkę na sygnale, powie: „Mama, eo, eo” i złapie się przy tym za uszy, proszę to potraktować jak zdanie: „Mamo, jedź karetka, patrz, ale głośno!”. Proszę pokazać, że wszystko Pani rozumie, nazwać sytuację, okazać zainteresowanie. To właśnie zachęca dziecko do kontaktu, do dzielenia się emocjami i skłania je do mówienia.

Barbara Więcek

logopeda

Pracownia Psychologiczna Ego

REKLAMA w „Wiadomościach Sąsiedzkich”

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub od naszego przedstawiciela handlowego:

Artur Pawlak – tel. 605-297-200

reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Zapraszamy także do reklamowania się w innych wydaniach:

• **Grochów, Saska Kępa**

– Artur Pawlak, kontakt powyżej

• **Wesoła, Wawer, Rembertów** – Konrad Skorupka,

tel. 607-314-667, e-mail: konrad.skorupka@wiadomosciasiedzkie.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy do działu ogłoszeń drobnych – miejsca sąsiedzkiej wymiany usług, umiejętności i przedmiotów.

Treść ogłoszeń należy przysłać drogą mailową na adres:

drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl
(do końca poprzedniego miesiąca).

Ogłoszenia o długości do 25 wyrazów publikowane są BEZPŁATNIE. W przypadku potrzeby zamieszczenia ogłoszenia dłuższego lub o nietypowej treści, proszę kontaktować się z naszym działem reklamy:

e-mail: reklama@wiadomosciasiedzkie.pl
tel.: 22-810-26-04.

SZKOLENIA ZAWODOWE dla niepełnosprawnych

Do końca listopada trwa nabór do bezpłatnego projektu „Pracownia”, którego celem jest **pomoc w odnalezieniu się na rynku pracy osobom z niepełnosprawnościami**. Przygotowany przez specjalistów program obejmuje:

1. Szkolenia zawodowe (pracownik recepcji, pracownik utrzymania terenów zielonych, pracownik pomocniczy);
2. Warsztaty i konsultacje indywidualne (prawo, rynek pracy, umiejętności pracy w zespole itp.);
3. Platne staże zawodowe i pośrednictwo pracy.

Projekt przeznaczony jest dla każdego, kto:

- mieszka w województwie mazowieckim,
- jest osobą z niepełnosprawnością orzeczoną w stopniu znacznym lub umiarkowanym,
- jest w wieku 18-59 lat – kobiety, 18-64 lata – mężczyźni,
- nie pracuje,

- sądzi, że jego wykształcenie jest niewystarczające do podjęcia zatrudnienia,
- jest zmotywowany do zmiany swojej sytuacji.

Aby wziąć udział w projekcie, należy **do końca listopada 2013 roku** zapisać się na spotkanie informacyjne, na którym zostanie omówionych więcej szczegółów.

Dane kontaktowe do zgłoszeń i w razie pytań:

tel.: **508-967-137** lub **511-984-794**,
e-mail: pracownia@spoza.org.pl

Spotkania informacyjne odbywają się pod adresem: ul. Wileńska 18 lok. U7 (wejście od strony al. Solidarności).

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej i realizowany przez Stowarzyszenie SPOZA oraz Centrum Psychologii i Psychoterapii MEJD Elżbieta Dziuba.

Michał Wituszyński

NIERUCHOMOŚCI

- ▶ Pilnie sprzedam pół bliźniaka Wawer ulica Celuzy, 185 m² powierzchni użytkowej, 300 m² działki, zamknięty, skończony z zewnątrz, w środku czegła bez tynków, tel. 504 979 207
- ▶ Sprzedam budkę handlową przy cementarzu w Marysinie Wawerskim. Dobre połączenie (niedaleko pętla autobusowa), atrakcyjna cena. Tel. 602-694-339
- ▶ Sprzedam garaż murowany na Saskiej Kępie ul. Peszteńska – pow. ok 20 m², oświetlenie. Garaż znajduje się w ciągu garaży. Wybudowany ze środków własnych, grunt dzierżawiony od gminy. Miesięczny koszt dzierżawy – ok. 100 zł – cena 25.000 zł, tel. 501 368 966
- ▶ Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe 102 m² w Aninie (Sadul) na strzeżonym osiedlu. 4 pokoje, 2 łazienki z podgrzewaną podłogą, 2 balkony, miejsce garażowe, piwnica. 2 minuty od stacji PKP Anin. Cena: 6000 zł za m². Kontakt: 501-620-701
- ▶ Sprzedam bezpośrednio 3 pokoje (65m), cegła 4 piętra, wysoki parter przy cichej uliczce bez wylotu (Adamowska, Saska Kępa), zamknięty teren, ogrodzony parking. Tel. 503-016-949

AFRYKAŃSKA NIERUCHOMOŚCI

Specjalizacja: Saska Kępa i Goćław.
www.afrykanska.com.pl
tel. 22 616 22 43

- ▶ Sprzedam dużą i ładną kawalerkę z dużą, widną kuchnią w Wesolej – Centrum. Bardzo dobra komunikacja, mieszkanie z KW, blok po generalnym remoncie, mieszkanie bardzo ciche i ciepłe. Cena do uzgodnienia, tel. 22 773-41-75 po 17:00
- ▶ Sprzedam działkę budowlaną w Dębie Wielkiej, 765 m², narożną z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od Warszawy, tel. 608 736 533

Rolety materiałowe, żaluzje, verticale, plisy, moskitiery, rolety budowlane, pranie verticali, naprawy

TANIO, SOLIDNIE I SZYBKO
Tel. 602 228 874, 22 812 60 66

- ▶ Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od Warszawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, bogactwo jagód i grzybów. Cena do negocjacji, tel. 608 736 533
- ▶ Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym w Starej Miłosnej – 86 m² – 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, łoża, piwnica, dwa miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia, tel. 22 773 34 11; 608 736 533
- ▶ Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Starej Miłosnej, 364 m², tel: 534-943-830

SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJMĘ

- ▶ Kupię narty, buty narciarskie, kije, kaski, deski snowboardowe, buty snowboardowe, nie masz co zrobić z używanym sprzętem narciarskim chętnie coś wymienić – etenis@wp.pl, tel. 602 231 318
- ▶ Sprzedam odkurzacz Elektrolux bezworkowy w idealnym stanie, tel. 781 496 613
- ▶ Sprzedam wersalkę z pojemnikiem kolor rudy w idealnym stanie tel: 781 496 613

Profesjonalny Serwis Komputerowy – instalacje, naprawy.

Dojazd, transport, gwarancja.
Obsługa w jęz. polskim i angielskim.
+48 880 741 731

- ▶ Sprzedam 2 szafki do łazienki, jedna pod umywalkę, druga wolnostojąca białe – tanio!, tel: 781 496 613
- ▶ Sprzedam 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski, tel: 781 496 613
- ▶ Sprzedam 2 stoliki pod telewizor tel: 781 496 613
- ▶ Sprzedam maszynę do szycia „Singer” oryginał, główka schowana – tanio! tel. 22 672 81 93

Odśnieżanie

503 065 403

- ▶ Sprzedam zmywarkę marki Simens, fabrycznie nowa, tel. 22/812-11-33
- ▶ Sprzedam suknie ślubną (kształt rybka, z podczepianym trenem) firmy Sposabella. Do sukni dołączę welon, kwiat na głowę oraz futerko. Na życzenie mogę udostępnić zdjęcia. Tel: 510-618-518, mail:olgasu@op.pl

Szukasz łóżka?

www.poprostulozka.com

tel. 607 412 231

- ▶ Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria, tel. 502 011 257
- ▶ Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582

GABINET TERAPII PEDAGOGICZNEJ „GOCLAW-ISKRA” – specjalistyczna pomoc dzieciom w wieku przedszkolnym, szkolnym i gimnazjalnym. Dojazd do domu uczniów zakwalifikowanych do szkół integracyjnych. **Tel. 501 349 669.**

- ▶ Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm, 30 zł arkusz, tel. 22 615 30 60
- ▶ Sprzedam piec gazowy do c. o. tanio! tel. 22 615 30 60
- ▶ Sprzedam maszynę do pisania marki Mercedes, antyk, walek po renowacji, stan idealny, tel. 22 406 13 13.

Szkoła Podstawowa Niepubliczna nr 90 Gimnazjum Niepubliczne w Wesolej
Warszawa-Wesoła, ul. Kruszyny os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

- ▶ Materiały po likwidacji stolarni tanio sprzedam, tel. 22 615 30 60
- ▶ Drewno opałowe oddam gratis, tel. 22 615 30 60
- ▶ Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę, tel. 516 390 664.

KOREPETYCJE, NAUKA

- ▶ ANGIELSKI - Studentka angiłystyki UW udzieli korepetycji na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum. Możliwy dojazd do ucznia, tel. 516 180 999

Żłobek i Przedszkole Rodzinne

Warszawa-Wesoła, ul. Kruszyny 28 os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

- ▶ Język niemiecki. szkoła podst., gimnazjum, liceum. Doświadczona nauczycielka. W domu ucznia, tel. 608 484 707.
- ▶ Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz. Tel. 695-622-848.
- ▶ JEZYK HISPZAŃSKI to native speaker z Hiszpanii – udzieli korepetycji na wszystkich poziomach nauczania oraz przygotowuje do egzaminów, tel. 663-770-774.
- ▶ MATEMATYKA – gimnazjum, szkoła podstawowa, dojazd do ucznia. Nauczycielka pomoże nadrobić zaległości, przygotowuje do sprawdzianów, egzaminów, tel. 602 194 809
- ▶ WŁOSKI-student, Włoch udzieli korepetycji z języka włoskiego, konwersacje, pomoc w odrabianiu prac domowych, tanio, tel. 601 468 452.

STOLARNIA

BLATY • PARAPETY • SZALÓWKA SZTACHETY • PODŁOGI

603-673-777

- ▶ Dwujęzyczna studentka mieszkająca wiele lat w kraju angiłojęzycznym udzieli korepetycji z j. angielskiego na każdym poziomie. Serdecznie zapraszam, Magda, tel. 501-082-764
- ▶ Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektywna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera. 533 404 404.
- ▶ Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. Przedszkole oraz kl. 0-III Dojazd gratis, tel. 728 814 601
- ▶ Rosyjski – wszystkie poziomy, nauczycielka rosyjskiego i rosjanka tel: 784-332-759
- ▶ Język polski – korepetycje- wszystkie poziomy, tel: 534-943-830

KOLEKCJONER KUPI

stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria
TEL: 502-011-257

STUDIO STRZYŻENIA PSA I KOTA
ul. GROCHOWSKA 102
880-352-900

- ▶ Język NIEMIECKI. Magister Germanistyki UW z przygotowaniem pedagogicznym. Jedenaście lat doświadczenia, tel. 500 720 523.

SPRZEDAM/KUPIĘ – DŁADZIECI

- ▶ Do sprzedania wózek dla dwojaczek, kolor czerwony, w komplecie spacerówki + 2 foteliki samochodowe, tel. 516 390 664
- ▶ Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duży koła z elementami wikliny, tel. 516 390 664

EKOGROSZEK WORKOWANY, Z DOWOZEM
605 297 200

- ▶ Kupię lub wezmę wózek – spacerówkę z dużymi kołami, tel. 516 390 664

WYNAJMĘ

- ▶ Do wynajęcia lokal 50 m², biurowo-usługowy pawilon ul. Grochowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, przystanki tramwajowe i autobusowe, tel. 600 049 758

PRACA – DAM/SZUKAM

- ▶ Drewno po budowlane i inne uprzątnę, tel. 503652386
- ▶ Szukam pracy – sprzątanie w domach, porządkanie, mycie okien, koszenie trawy, prace w ogrodzie: pieczenie, usuwanie chwastów, sadzenie, podlewanie tel. 513 687 421, 511 210 315.

Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne nr 27

Studium Policealne w Wesolej
Przyjmie młodzież i dorosłych
Warszawa-Wesoła, os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

- ▶ Złota rączka – porządki, remonty, malowanie i inne prace, tel. 518 731 920.
- ▶ Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp., tel. 507 097 028.
- ▶ Zatrudnimy fryzjerkę do salonu SPA w Wesolej, atrakcyjne warunki pracy i płacy, miły zespół, tel. 603 960 833, e-mail: biuro@metamorfoza-spa.pl
- ▶ Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych – oczekuje propozycji, tel. 723 745 118

EKIPA REMONTOWA z kilkunastoletnim doświadczeniem.

Oferujemy kompleksowe usługi w zakresie wykończenia wnętrz, adaptacji oraz remontów mieszkań i domów. **Tel. 501 140 655.**
[facebook.com/MieszkaniaPodKlucz](https://www.facebook.com/MieszkaniaPodKlucz)



ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa - Gośćław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

22 250 15 77, 22 671 77 00
www.boramed.pl
pon. - pt. 8 - 20, sobota 9 - 13

BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi	Węzłów chłonnych
Tarczycy	Stawów, więzadeł i mięśni
Jamy brzusznej	Dopplerowskie
Stawów biodrowych u dzieci	Przeziemiączkowe u dzieci i wiele innych



STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza	Endodoncja
Stomatologia dziecięca	Protetyka
Ortodoncja	Implanty
	Chirurgia szczękowa

GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży	Konsultacje ginekologiczne
USG ciąży 2D/3D/4D	USG ginekologiczne
USG genetyczne	Kolposkopia
Test PAPP-A	Cytologia
ECHO serca płodu	Szczepienia przeciw wirusowi HPV
Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF	

SPECJALIŚCI

endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog,
chirurg, dermatolog, laryngolog, internista, urolog, neurolog



HAMAK ŁĄCZY LUDZI
FERIE 2014

zimowiska i obozy
wczasy rodzinne
ferie przedszkolaka



Uwaga: na hasło
Wiadomości Sąsiedzkie
bonifikata 100 zł!

www.hamak-tur.pl